
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.05.2016

Об утверждении Положения 
об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей Буйнакского 
района в 2016 году

В целях обеспечения социально -  экономической поддержки мероприятий по 
созданию условий для укрепления здоровья, обеспечения безопасности и творческого 
развития детей Буйнакского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей Буйнакского района в 2016 году.

2. Финансовому управлению района осуществлять финансирование мероприятий 
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в пределах средств, 
выделенных на выполнение мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Создание 
условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Буйнакском районе» на 2016 год 16).

3. Управлению образованием Администрации Буйнакского района Управлению 
социальной защиты населения Администрации Буйнакского района, Управлению 
молодежной политики и спорта Администрации Буйнакского района:

3.1. В пределах средств, выделенных на выполнение мероприятий по организации 
и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей:

- обеспечить подготовку подведомственных учреждений к проведению летнего 
отдыха и оздоровления детей Буйнакского района;

- организовать работу по коллективному страхованию детей от несчастного случая 
в период пребывания детей в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей.

3.2. Осуществлять контроль целевого использования бюджетных средств, 
выделяемых на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей.

4. Управлению здравоохранением Администрации Буйнакского района, 
Управлению социальной защиты населения Администрации Буйнакского района, 
Управлению молодежной политики и спорта Администрации Буйнакского района 
обеспечить достоверность и своевременность предоставления в Управление образованием 
Администрации Буйнакского района отчетов о выполнении мероприятий по организации 
летней занятости, отдыха и оздоровления детей Буйнакского района».

5. Управлению образованием Администрации Буйнакского района:
5.1. Обеспечить ежемесячное предоставление в Министерства образования и науки 

Республики Дагестан сводных отчетных форм.
5.2. Обеспечить достоверность и своевременность предоставления сведений о 

категориях детей в списках организованных групп, направляемых в Министерство 
образования и науки Республики Дагестан.

6. Возложить ответственность за организацию отдыха и оздоровления отдельных 
категорий детей, которое организуется за счет районных средств, и направленных для 
осуществления адресной социальной поддержки на начальника Управления образованием 
Администрации Буйнакского района, начальника Управления социальной защиты



населения Администрации Буйнакского района, начальника Управления 
здравоохранением Администрации Буйнакского района.

7. Управлению образованием Администрации Буйнакского района, Управлению 
социальной защиты населения Администрации Буйнакского района обеспечить 
достоверность и своевременность предоставления информации и отчётов по 
оздоровлению детей за счёт республиканских средств соответственно в Министерство 
образования и науки Республики Дагестан и в Министерство социальной защиты 
населения Республики Дагестан.
8. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации 
Буйнакского района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Админстрации по социальным вопросам Х.Ш.Ражбудинову. 4

Глава Администрации Буйнакского района М.Т.Маликов


